
ELABORACIÓN
UVAS DE MESA 

Y PASA
TOTAL

MENDOZA 435 319 579.182.023            37.520 579.219.543 384.651.624 17.656.569

SAN MARTÍN 333 225 599.294.646            334.918 599.629.564 381.484.895 77.567.216

SAN RAFAEL 82 54 58.782.496              0 58.782.496 40.060.850 3.057.448

GRAL. ALVEAR 40 21 30.948.395              48.950 30.997.345 20.562.950 2.394.830

SAN JUAN 178 118 513.345.623            36.778.377 550.124.000 229.503.937 163.273.815

GRAL. ROCA 47 35 15.194.515              0 15.194.515 8.531.857 139.500

CÓRDOBA 12 12 1.096.405                0 1.096.405 758.079 18.825

LA RIOJA 7 7 3.345.476                0 3.345.476 2.388.125 570

CHILECITO 23 17 71.173.953              21.000 71.194.953 34.373.330 8.980.150

CAFAYATE 57 55 44.307.312              0 44.307.312 23.107.613 284.620

TINOGASTA 11 9 3.457.565                0 3.457.565 1.335.403 1.067.300

RESISTENCIA 1 0 0 0 0 0 0

ROSARIO 2 2 92.941 0 92.941 51.700 0

SANTA FE 1 1 16.737 0 16.737 11.200 0

MAR DEL PLATA 6 6 141.732                   0 141.732 91.159 0

TOTAL 1235 881 1.920.379.819 37.220.765 1.957.600.584 1.126.912.722 274.440.843

ELABORACIÓN
UVAS DE MESA 

Y PASA
TOTAL

VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

MENDOZA 890 619 1.268.207.560 421.388            1.268.628.948         826.760.319            100.676.063              

SAN  JUAN 178 118 513.345.623 36.778.377       550.124.000            229.503.937            163.273.815              

FUENTE: I.N.V.- CEC-01-CIU

INFORME  PROCESO  DE  ELABORACIÓN  2.017

TOTALES  ACUMULADOS  AL  14 DE MAYO DE 2017

Instituto Nacional de Vitivinicultura

DELEGACIÓN

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

INSCRIPTAS AL 

08-01-2017

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

ELABORANDO

KILOGRAMOS DE UVA
VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

PROVINCIAS  DE  MENDOZA  Y  SAN  JUAN

PROVINCIA

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

INSCRIPTAS

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

ELABORANDO

KILOGRAMOS DE UVA LITROS



UVA PARA 

ELABORAR
MOSTO

MENDOZA 579.182.023          17.656.569       3,87

SAN MARTÍN 599.294.646          77.567.216       16,44

SAN RAFAEL 58.782.496            3.057.448         6,61

GRAL. ALVEAR 30.948.395            2.394.830         9,83

SAN JUAN 513.345.623          163.273.815     40,39

GRAL. ROCA 15.194.515            139.500            1,17

CÓRDOBA 1.096.405              18.825              2,18

LA RIOJA 3.345.476              570                   0,02

CHILECITO 71.173.953            8.980.150         16,02

CAFAYATE 44.307.312            284.620            0,82

TINOGASTA 3.457.565              1.067.300         39,20

RESISTENCIA -                        -                    0,00

ROSARIO 92.941                   -                    0,00

BUENOS AIRES 16.737                   -                    0,00

MAR DEL PLATA 141.732                 -                    0,00

1.920.379.819 274.440.843     18,15

PCIA MENDOZA 1.268.207.560       100.676.063     10,08

SAN JUAN 513.345.623          163.273.815     40,39

PORCENTAJE MOSTO POR DEPENDENCIA

AÑO 2017 - DATOS ACUMULADO AL 14-05-2017 -

DELEGACION

TOTAL ACUMULADO

PORCENTAJE



DELEGACIÓN AÑO 2.007 AÑO 2.008 AÑO 2.009 AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017

 MENDOZA 813.519.471 691.468.104 646.455.071 708.968.254 750.122.273 683.593.780 840.087.667 737.958.007 742.730.508 522.533.984 579.219.543

SAN MARTÍN 1.043.415.531 985.634.807 671.405.967 986.471.185 1.026.577.290 673.731.444 972.269.489 927.422.088 813.616.032 411.407.316 599.629.564

SAN RAFAEL 114.685.676 90.276.046 82.421.356 81.344.941 103.926.502 82.242.017 109.762.001 90.278.471 85.701.105 63.965.274 58.782.496

GRAL. ALVEAR 71.657.233 57.166.853 42.266.961 43.417.235 54.657.075 54.425.390 75.761.261 59.097.894 47.756.871 28.108.311 30.997.345

SAN JUAN 864.323.289 829.389.186 591.985.418 648.138.606 764.483.677 586.618.048 711.292.182 648.403.753 565.490.247 597.856.622 550.124.000

GRAL. ROCA 27.700.358 15.522.314 23.960.775 22.496.120 24.099.833 25.529.880 25.776.804 17.759.662 21.949.625 18.675.069 15.194.515

CÓRDOBA 1.299.939 1.435.916 1.416.533 951.729 1.779.168 1.429.659 1.220.049 786.007 705.396 513.435 1.096.405

LA RIOJA 2.824.871 2.527.251 2.270.537 2.408.117 6.071.428 4.854.674 4.060.997 2.771.070 3.650.440 2.680.150 3.345.476

CHILECITO 94.732.887 101.293.626 84.076.933 82.235.840 104.085.488 78.142.441 79.857.405 97.824.458 79.031.194 70.571.780 71.194.953

TINOGASTA 10.625.825 14.107.772 11.198.550 7.903.743 10.042.538 7.375.153 8.207.980 7.536.291 7.737.079 3.058.460 3.457.565

CAFAYATE 30.655.432 30.783.043 27.187.837 27.010.385 37.927.704 32.751.217 37.386.432 40.458.962 38.548.493 24.898.443 44.307.312

RESISTENCIA 0 18.026 24.632 0 5.340 1.520 2.240 0 0 0 0

ROSARIO 44.329 19.701 43.185 27.230 54.861 71.742 31.938 64.670 11.610 98.525 92.941

SANTA FE 0 0 3.087.422 0 0 0 0 0 0 0 16.737

MAR DEL PLATA 82.416 105.976 125.576 97.529 162.778 67.811 207.770 199.710 82.287 130.314 141.732

TOTAL 3.075.567.257 2.819.748.621 2.187.926.753 2.611.470.914 2.883.995.955 2.230.834.776 2.865.924.215 2.630.561.043 2.407.010.887 1.744.497.683 1.957.600.584

TOTAL FINAL 3.094.557.966 2.821.972.959 2.192.301.178 2.620.396.952 2.891.061.535 2.243.150.281 2.872.970.289 2.635.164.677 2.415.564.704 1.760.443.883

PROVINCIA AÑO 2.007 AÑO 2.008 AÑO 2.009 AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017

MENDOZA 2.043.277.911 1.824.545.810 1.442.549.355 1.820.201.615 1.935.283.140 1.493.992.631 1.997.880.418 1.814.756.460 1.689.804.516 1.026.014.885 1.268.628.948

SAN JUAN 864.323.289 829.389.186 591.985.418 648.138.606 764.483.677 586.618.048 711.292.182 648.403.753 565.490.247 597.856.622 550.124.000

COMPARATIVO KILOGRAMOS DE UVA 2.007/2.017

ACUMULADO AL 14 DE MAYO DE 2017


